Assembleia Legislativa da Região Autónoma dos Açores

COMISSÃO ESPECIALIZADA PERMANENTE DE ASSUNTOS SOCIAIS

Rua Marcelino Lima – 9901-858 HORTA - Site: www.alra.pt Tel. 292 207 600 – Fax. 292 293 798

Exmo.(a). Senhor(a)

Deputado(a) Regional

              Horta, 4 de outubro de 2022

ASSUNTO: CONVOCATÓRIA PARA A REUNIÃO DA COMISSÃO

ESPECIALIZADA PERMANENTE DE ASSUNTOS SOCIAIS

Convoca-se V. Exa., nos termos do disposto nos n.ºs 2 e 3 do artigo 56.º do Regimento da

Assembleia Legislativa da Região Autónoma dos Açores, para a reunião da Comissão

Especializada Permanente de Assuntos Sociais, que se realiza no dia 10 de outubro de

2022, pelas 10h00, na Sede da ALRAA, na Horta, e com recurso a meios telemáticos, e

com a seguinte agenda:

1. Audição da Dra. Teresa Ribeiro, no âmbito do Requerimento apresentado pelo

Governo Regional a indigitar a Dra. Teresa Ribeiro para presidir ao Conselho de

Administração do Hospital da Horta. (10h00)

2. Audições no âmbito do âmbito do Projeto de Decreto Legislativo Regional n.º

58/XII (PS) – “Quinta alteração ao Decreto Legislativo Regional n.º 28/99/A, de

31 de julho, alterado pelos Decretos Legislativos Regionais n.º 41/2003/A, de 6

de novembro, 2/2007/A, de 24 de janeiro, 1/2010/A, de 4 de janeiro e 4/2020/A,

de 22 de janeiro, que aprova o estatuto do Serviço Regional de Saúde dos Açores

(organização e funcionamento dos serviços de saúde da Região Autónoma dos

Açores)”:

I/855/2022 04/10/2022

Assembleia Legislativa da Região Autónoma dos Açores

COMISSÃO ESPECIALIZADA PERMANENTE DE ASSUNTOS SOCIAIS

JM/rs

Proc. 34.07/1/XII

Rua Marcelino Lima – 9901-858 HORTA - Site: www.alra.pt Tel. 292 207 600 – Fax. 292 293 798

2.1 Conselho de Administração do Hospital do Divino Espírito Santo. (11h00)

2.2 Governo Regional. (12h00)

2.3 Conselho de Administração do Hospital da Horta. (15h30)

2.4 Conselho de Administração do Hospital do Santo Espírito da Ilha Terceira.

(16h30)

3. Audição do Governo Regional no âmbito do Projeto de Resolução n.º 117/XII

(CDS-PP) – “Condição pós-Covid-19”. (12h00)

4. Outros assuntos.

Com os melhores cumprimentos,

O Presidente da Comissão,

J. Joaquim F. Machado